
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 9 0  d e l  1 0 / 0 9 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 5 6  d el  0 5/0 9/20 2 0

O g g e t t o: Avvi s o  P u b b l i c o  d i  m a n i f e s t a z i o n i  d i  i n t er e s s e  
p e r  l a  s e l e z i o n e  d i  a s s o c i a z i o n i  d i  vo l o n t ari a t o  e  
a s s o c i a z i o n i  d i  pr o m o z i o n e  s o c i a l e  i n t er e s s a t e  a  
c o - pr o g e t t ar e  c o n  l'U ni o n e  Terr e  d'Ar g i n e  p e r  
a t t ivi t à  ri c o n d u c i b i l i  a l l'a c c o m p a g n a m e n t o  
s o c i a l e  d a  r e a l izz ar s i  n e l  p er i o d o  Ott o br e  2 0 2 0  -  
S e t t e m br e  2 0 2 3 .  Appr ov azi o n e  Avvi s o  P u b b l i c o .  
Pr e n o t a z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a .



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 2 del 25/03/2020 di Approvazione della Nota di  
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019- 
2024 Sezione operativa 2020 2022;
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 3 del 25/03/2020 di Approvazione del bilancio di  
previsione 2020-2022 della Unione delle Terre d'Argine;
- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 27 del 01/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,  
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020-2022 - 
Parte finanziaria.”;

richiamate inoltre le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP), al bilancio 
2020- 2022 e le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 finora adottate in 
corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori,  
come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

richiamate infine:
� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 71 del 04/07/2018, ad oggetto 

“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto  
di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018;

� la delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 15 del 18/07/2018, ad oggetto 
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto  
di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;

� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine allargata al direttore del Distretto 
Sanitario  n.  86  del  05/08/2020,  ad  oggetto  “Piano  di  Zona  per  la  Salute  e  il  
Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 - Approvazione Piano Attuativo 
2020 e Approvazione Programma Attuativo Povertà 2020.”;

visto il Codice del terzo Settore (D.Lgs. 3 luglio 2017 n. 117), in particolare:
-  l’art.  55  (Coinvolgimento  degli  enti  del  Terzo  settore)  che  al  comma  1  recita:  “In 
attuazione dei principi di sussidiarietà, cooperazione, efficacia,efficienza ed economicità, 
omogeneità,  copertura  finanziaria  e  patrimoniale,  responsabilità  ed  unicità 
dell'amministrazione,  autonomia  organizzativa  e  regolamentare,  le  amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
nell'esercizio  delle  proprie  funzioni  di  programmazione  e  organizzazione  a  livello 
territoriale degli interventi e dei servizi nei settori di attività di cui all'articolo 5, assicurano il  
coinvolgimento attivo degli enti del Terzo settore, attraverso forme di co-programmazione 
e co-progettazione e accreditamento, poste in essere nel rispetto dei principi della legge 7 
agosto 1990, n. 241, nonché delle norme che disciplinano specifici  procedimenti  ed in 
particolare di quelle relative alla programmazione sociale di zona”;
- l’art. 56 (Convenzioni) che al comma 3 recita: “L'individuazione delle organizzazioni di 
volontariato e delle associazioni di promozione sociale con cui stipulare la convenzione è 
fatta nel rispetto dei principi di imparzialità, pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità 
di  trattamento,mediante procedure comparative riservate  alle  medesime.”,  al  comma 2 
recita: “le convenzioni …possono prevedere esclusivamente il rimborso alle organizzazioni 
di  volontariato  e  alle  associazioni  di  promozione  sociale  delle  spese  effettivamente 
sostenute e documentate”,  e  al  comma 4 recita:  “… i  rapporti  finanziari  riguardanti  le  
spese da ammettere a rimborso fra le quali  devono figurare necessariamente gli  oneri  
relativi  alla  copertura  assicurativa,  le  modalità  di  risoluzione  del  rapporto,  le  forme di  
verifica  delle  prestazioni  e  di  controllo  della  loro  qualità,  la  verifica  dei  reciproci 



adempimenti nonché le modalità di rimborso delle spese, nel rispetto dell’effettività delle 
stesse, con esclusione di qualsiasi attribuzione a titolo di maggiorazione, accantonamento,  
ricarico  o  simili,  e  con  la  limitazione  del  rimborso  dei  costi  indiretti  alla  quota  parte 
imputabile direttamente all’attività oggetto della convenzione”;

richiamate:
- la legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  
servizi sociali" con particolare riferimento agli artt. 5, 14, 22 che definiscono e promuovono 
il  sistema integrato di  interventi in contrasto alla povertà e all’emarginazione sociale di  
minori, anziani adulti e disabili;
- il DPCM 30/3/2001 Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi 
alla persona ai sensi dell'art.5 della Legge 328/2000 ed in particolare l'art.7 "Istruttorie 
pubbliche per la co-progettazione con i soggetti del terzo settore ";
-  la  Legge  Regionale  dell’Emilia-Romagna n.  2/2003 “Norme per  la  promozione  della 
cittadinanza sociale  e  per  la  realizzazione del  sistema integrato  di  interventi  e  servizi 
sociali”;
- la Delibera ANAC n.32 del 20 Gennaio 2016 “Linee Guida per l’affidamento di servizi a 
enti del terzo settore e alle cooperative sociali”nella parte in cui illustra i principi della co-
progettazione come espressione di partecipazione dei soggetti  privati  alle procedure di 
selezione pubblica ;
- la DGR n.2230/2016 “Definizioni e linee guida in materia di accompagnamento sociale” 

richiamata altresì la delibera di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 4 del 09/01/2019 
“Approvazione delle Linee Guida Sperimentali per l'Accompagnamento Sociale finalizzato 
a facilitare l'accesso a strutture scolastiche e o di  formazione e lavoro per alunni  con 
disabilità residenti nell'Unione delle Terre d'Argine e frequentanti le scuole del territorio, 
con priorità alle scuole secondarie di 2 grado di Carpi”; 

vista  anche tutta  la  normativa  nazionale,  regionale  e  locale  relativa  all’integrazione 
scolastica degli alunni con disabilità (come dettagliata nell’Avviso in Allegato A);

premesso  che  l’Unione  Terre  d’Argine,  in  un’ottica  di  politica  sociale  finalizzata  al 
miglioramento  del  benessere  dei  cittadini  residenti  nei  propri  Comuni  di  Carpi, 
Campogalliano, Novi di Modena e Soliera ha costruito tra il 2019 ed il 2020 un percorso di 
co-progettazione  che  ha  dato  risultati  positivi  garantendo  ai  cittadini  più  fragili  pari 
opportunità di accesso ai servizi, all’istruzione, alla formazione professionale ed al tempo 
libero attraverso accompagnamenti personalizzati ispirati non al principio di concorrenza 
ma a quello di solidarietà;

tenuto conto che il 2020 è un anno segnato dall'emergenza Covid-19 le cui ripercussioni 
economiche portano molti nuclei ad esprimere bisogni di supporto economico e che, in 
particolare,  l'emergenza  Covid-19  continua  a  ridisegnare  di  mese  in  mese  le 
organizzazioni sanitarie, scolastiche, commerciali ecc... e che per questo motivo è ancor 
più necessario organizzare il sistema degli accompagnamenti sociali dotandosi di modalità 
di  supporto  flessibili  e  di  forme  di  confronto  costanti  e  costruttive  tra  la  pubblica 
amministrazione e gli Enti del Terzo Settore (ETS);

tenuto conto altresì dell’esigenza, sempre più sentita dalla popolazione, di  assicurare 
l’accompagnamento  sociale  ai  minori  e  giovani  disabili  in  condizione  di  disagio 
psicosociale segnalati dai Servizi socio sanitari territoriali, garantendo loro il trasporto nel  
percorso casa-scuola e ritorno al fine di garantirne la frequenza scolastica e formativa;



ritenuto  opportuno costruire  un  nuovo  percorso  solidale  e  di  interesse  generale  - 
coerente  con  il  principio  di  sussidiarietà  sancito  dall’art.118  della  Costituzione  - 
promuovendo una nuova co-progettazione che possa garantire ai cittadini più fragili pari 
opportunità di accesso ai servizi, all’istruzione, alla formazione professionale ed al tempo 
libero tenendo conto dei nuovi bisogni sociali; 

valutato che la costruzione del progetto innovativo e sperimentale di accompagnamento 
sociale non è pienamente realizzabile senza il  coinvolgimento attivo delle associazioni  
nella  progettazione e programmazione degli  interventi  di  sostegno,  essendo queste in 
grado di mettere in campo esperienze, risorse umane e strumentali che rappresentano un 
patrimonio per il tessuto sociale locale;

preso atto  dell’esigenza di sistematizzare ed uniformare le azioni di accompagnamento 
sociale  sul  territorio  dell’Unione  in  modo  tale  da  garantire  ai  cittadini  più  fragili  pari 
opportunità di accesso ai servizi, alla formazione ed al tempo libero;

preso atto altresì  delle positive esperienze maturate dal Servizio Socio Sanitario con le 
associazioni di volontariato e gli altri soggetti del terzo settore, di cui al D.Lgs. 117/2017 
nelle azioni di accompagnamento sociale;

tenuto conto che, a seguito degli indirizzi delineati nel citato Piano di zona, nella scheda 
relativa alla “Promozione delle pari opportunità e valorizzazione delle differenze di genere,  
intergenerazionali,  interculturali  e  delle  abilità”,  ed  in  continuità  con  gli  interventi  già 
garantiti nei precedenti anni, si ritiene necessario realizzare un progetto sperimentale per 
implementare ed organizzare l’accompagnamento sociale,  ed in particolare le azioni di  
trasporto  per  alunni  con  disabilità,  frequentanti  le  scuole  secondarie  di  2°  grado  del 
territorio di  Carpi  e residenti,  oltre che a Carpi,  nei  comuni  di  Campogalliano, Novi  di  
Modena e Soliera,

valutato  pertanto  di  procedere  all’approvazione  di  un  Avviso  pubblico  rivolto  alle 
Associazioni di Volontariato e alle Associazioni di Promozione Sociale al fine di individuare 
i  soggetti  interessati  a  co-progettare  per  realizzare  un  progetto  sperimentale  di 
accompagnamento sociale;

dato atto che la procedura della co-progettazione si articola nelle seguenti fasi:
1)  selezione  del/dei  partner  con  cui  sviluppare  le  attività  di  co-progettazione  e  di 
realizzazione degli interventi previsti nell’Avviso pubblico soprarichiamato:
2)  co-progettazione  condivisa  con  la  possibilità  di  apportare  variazioni  al  progetto 
presentato dal  soggetto  selezionato al  quale potranno essere apportate integrazioni  di 
dettaglio di attività/costi progettuali per la definizione dei contenuti della convenzione da 
stipulare;
3) stipula della convenzione nel rispetto di quanto dettato dall’art.56 del D.Lgs. 03/07/2017 
n. 117;

stabilito   che  detto  avviso  e  relativi  allegati  saranno  pubblicati  per  30  giorni  sul  sito 
internet dell’Unione delle Terre d’Argine nella sezione Amministrazione Trasparente/Avvisi 
e  che  saranno valutate  tutte  le  domande di  partecipazione e  i  progetti  presentati  nel  
rispetto dei termini indicati nell’avviso medesimo;

dato atto  chel’UTdA sostiene la realizzazione del progetto oggetto del presente avviso 



pubblico  mettendo  a  disposizione  la  somma  massima  in  ragione  di  anno  pari  ad  € 
61.300,00.  Entro tale  importo massimo saranno rimborsate tutte  le  spese sostenute e 
documentate relative alla realizzazione del progetto quali costi lordi del personale assunto 
o incaricato, attrezzature e beni strumentali, materiali  di consumo funzionali alle attività 
inerenti il progetto, rimborsi per personale di progetto e per i volontari, costi legati alla sede 
in cui vengono svolte le attività, altri costi indiretti;

valutato  pertanto  che  il  progetto  in  oggetto  comporta   una  spesa  massima  per 
trasferimenti  di  complessivi  euro  198.300,00  per  tre  anni,  secondo  il  seguente  piano 
finanziario:

TERRITORIO

TIPOLOGIA 
TRASPORT
I ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 ANNI 2020-2023

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massim

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massima

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massima 

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massima 

TOTALE 
KM 

indicativi 
di 

percorren
za

TOTALE 
Spesa 

massima 

CARPI
Trasporti A 2.375 1.900,00 9.500 7.600,00 9.500 7.600,00 7.125 5.700,00

28.500 22.800,00

CARPI
Trasporti B 1.406 1.125,00 5.625 4.500,00 5.625 4.500,00 4.219 3.375,00

16.875 13.500,00

NOVI
Trasporti A 2.813 2.250,00 11.250 9.000,00 11.250 9.000,00 8.437 6.750,00

33.750 27.000,00

NOVI
Trasporti B 2.656 2.125,00 10.625 8.500,00 10.625 8.500,00 7.969 6.375,00

31.875 25.500,00

SOLIERA
Trasporti A 4.375 3.500,00 17.500 14.000,00 17.500 14.000,00 13.125 10.500,00

52.500 42.000,00

SOLIERA
Trasporti B 2.656 2.125,00 10.625 8.500,00 10.625 8.500,00 7.969 6.375,00

31.875 25.500,00

CAMPOGALLIANO
Trasporti A 1.719 1.375,00 6.875 5.500,00 6.875 5.500,00 5.156 4.125,00

20.625 16.500,00

CAMPOGALLIANO
Trasporti B 2.656 2.125,00 10.625 8.500,00 10.625 8.500,00 7.969 6.375,00

31.875 25.500,00

20.656 16.525,00 82.625 66.100,00 82.625 66.100,00 61.969 49.575,00 247.875 198.300,00

vista la seguente normativa:
-Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-
2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, l’art. 183  
“Impegno di spesa”;
-Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto“Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, degli  enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,n. 42”;
-D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di 
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” gli articoli 26 e 27 “Obblighi di 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati” e “Obblighi di pubblicazione 
dell’elenco dei soggetti beneficiari”;
- la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 con 
cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito ai nuovi  
obblighi di pubblicità e trasparenza;
- l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di  approvare  l’Avviso pubblico (Allegato A),  lo  Schema di  domanda di  partecipazione 



(Allegato B) e la Scheda di progetto (Allegato C) allegati alla presente determinazione a 
costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  del  procedimento  ad  evidenza  pubblica 
finalizzato a raccogliere le manifestazioni di interesse di Associazioni di Volontariato e alle 
Associazioni di Promozione Sociale interessate a coprogettare con l’Unione Terre d’Argine 
nelle attività di accompagnamento sociale per il periodo ottobre 2020 - settembre 2023;

dato atto che la procedura della co-progettazione si articola nelle seguenti fasi:
1)  selezione  del/dei  partner  con  cui  sviluppare  le  attività  di  co-progettazione  e  di 
realizzazione degli interventi previsti nell’Avviso pubblico soprarichiamato:
2)  co-progettazione  condivisa  con  la  possibilità  di  apportare  variazioni  al  progetto 
presentato dal  soggetto  selezionato al  quale potranno essere apportate integrazioni  di 
dettaglio di attività/costi progettuali per la definizione dei contenuti della convenzione da 
stipulare :
3) stipula della convenzione nel rispetto di quanto dettato dall’art.56 del D.Lgs. 03/07/2017 
n. 117;

di dare atto  che la valutazione della documentazione e proposte progettuali presentate 
sarà effettuata da una Commissione tecnica nominata dal Dirigente del Settore dei Servizi 
Socio-Sanitari  con  apposito  atto  successivamente  alla  scadenza  del  termine  per  la 
presentazione  delle  domande  di  partecipazione  alla  presente  procedura  e  relativa 
proposta progettuale e che detta Commissione sarà altresì incaricata di avviare e gestire 
la successiva fase di coprogettazione;

di dare atto che, successivamente alla suddetta valutazione, la Commissione procederà 
alla  coprogettazione  con  il  soggetto  che  avrà  conseguito  la  valutazione  più  alta  in 
relazione  alla  proposta  progettuale  presentata  e,  all’esito  della  co-progettazione,  si 
assumeranno i successivi atti di assegnazione del progetto e delle risorse e si stipulerà 
apposito convenzione/accordo nel quale saranno definite nel dettaglio fra l’altro le modalità 
di gestione del progetto, di rendicontazione delle attività svolte e dei costi sostenuti e di
erogazione delle somme previste a sostegno del progetto da parte dell’Amministrazione;

di dare atto che l’Amministrazione si riserva:
- la facoltà di non approvare alcuna offerta presentata, ovvero di approvarla anche qualora
pervenisse una sola proposta purché positivamente valutata dalla Commissione che avrà 
il compito di effettuare la selezione;

di dare atto che il progetto in parola prevede una spesa massima per trasferimenti di 
complessivi euro 198.300,00 per tre anni secondo il seguente piano finanizario:

TERRITORIO

TIPOLOGIA 
TRASPORT
I ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 ANNI 2020-2023

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massim

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massima

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massima 

KM 
indicativi 

di 
percorren

za

Spesa 
massima 

TOTALE 
KM 

indicativi 
di 

percorren
za

TOTALE 
Spesa 

massima 

CARPI
Trasporti A 2.375 1.900,00 9.500 7.600,00 9.500 7.600,00 7.125 5.700,00

28.500 22.800,00

CARPI
Trasporti B 1.406 1.125,00 5.625 4.500,00 5.625 4.500,00 4.219 3.375,00

16.875 13.500,00

NOVI
Trasporti A 2.813 2.250,00 11.250 9.000,00 11.250 9.000,00 8.437 6.750,00

33.750 27.000,00

NOVI
Trasporti B 2.656 2.125,00 10.625 8.500,00 10.625 8.500,00 7.969 6.375,00

31.875 25.500,00

SOLIERA
Trasporti A 4.375 3.500,00 17.500 14.000,00 17.500 14.000,00 13.125 10.500,00

52.500 42.000,00

SOLIERA
Trasporti B 2.656 2.125,00 10.625 8.500,00 10.625 8.500,00 7.969 6.375,00

31.875 25.500,00

CAMPOGALLIANO
Trasporti A 1.719 1.375,00 6.875 5.500,00 6.875 5.500,00 5.156 4.125,00

20.625 16.500,00

CAMPOGALLIANO
Trasporti B 2.656 2.125,00 10.625 8.500,00 10.625 8.500,00 7.969 6.375,00

31.875 25.500,00

20.656 16.525,00 82.625 66.100,00 82.625 66.100,00 61.969 49.575,00 247.875 198.300,00



di prenotare la suddetta spesa per trasferimenti alle seguenti voci di bilancio:
3400.01.36 “Contributi ad associazioni di Volontariato - Campogalliano”, centro di costo 
05.01.04.01 “Contributi economici – Campogalliano”
3400.00.37  “Contributi alle famiglie per spese di trasporto adulti handicap – Carpi” centro 
di costo 05.07.00.02 “Assistenza adulti handicap – Carpi”
3400.03.36  “Contributi  diversi  ad Associazioni di  volontariato -  Novi“  -  Centro di  Costo 
05.01.04.03 “Contributi economici – Novi di Modena”;
3400.04.09 “Contributi economici diversi per assistenza asulti handicap - Soliera”, centro 
di costo 05.07.02.04 “Inserimenti lavorativi e interv.handicap – Soliera”,
3400.00.05 “Contributi economici straordinari nel campo dell’assistenza sociale (contributi 
assistenziali) – Unione “, centro di costo 05.01.04.00 “Contributi economici – Unione”
nei rispettivi anni finanziari nel seguente modo:

anno 2020
TERRITORIO TIPOLOGIA TRASPORTI

ANNO 2020

KM indicativi 
di percorrenza

Spesa massima Voce 
bilancio

CARPI
Trasporti A 2.375 1.900,00

3400.00.37

CARPI
Trasporti B 1.406 1.125,00

3400.00.05

NOVI
Trasporti A 2.813 2.250,00

3400.03.36

NOVI
Trasporti B 2.656 2.125,00

3400.00.05

SOLIERA
Trasporti A 4.375 3.500,00

3400.04.09

SOLIERA
Trasporti B 2.656 2.125,00

3400.00.05

CAMPOGALLIANO
Trasporti A 1.719 1.375,00

3400.01.36

CAMPOGALLIANO
Trasporti B 2.656 2.125,00

3400.00.05

20.656 16.525,00

anno 2021
TERRITORIO TIPOLOGIA TRASPORTI

ANNO 2021

KM indicativi 
di percorrenza

Spesa massima Voce 
bilancio

CARPI
Trasporti A 9.500 7.600,00

3400.00.37

CARPI
Trasporti B 5.625 4.500,00

3400.00.05

NOVI
Trasporti A 11.250 9.000,00

3400.03.36

NOVI
Trasporti B 10.625 8.500,00

3400.00.05

SOLIERA
Trasporti A 17.500 14.000,00

3400.04.09

SOLIERA
Trasporti B 10.625 8.500,00

3400.00.05

CAMPOGALLIANO
Trasporti A 6.875 5.500,00

3400.01.36

CAMPOGALLIANO
Trasporti B 10.625 8.500,00

3400.00.05

82.625 66.100,00

anno 2022
TERRITORIO TIPOLOGIA TRASPORTI

ANNO 2022

KM indicativi 
di percorrenza

Spesa massima Voce 
bilancio

CARPI
Trasporti A 9.500 7.600,00

3400.00.37

CARPI
Trasporti B 5.625 4.500,00

3400.00.05

NOVI
Trasporti A 11.250 9.000,00

3400.03.36

NOVI
Trasporti B 10.625 8.500,00

3400.00.05



SOLIERA
Trasporti A 17.500 14.000,00

3400.04.09

SOLIERA
Trasporti B 10.625 8.500,00

3400.00.05

CAMPOGALLIANO
Trasporti A 6.875 5.500,00

3400.01.36

CAMPOGALLIANO
Trasporti B 10.625 8.500,00

3400.00.05

82.625 66.100,00

anno 2023
TERRITORIO TIPOLOGIA TRASPORTI

ANNO 2023

KM indicativi 
di percorrenza

Spesa massima Voce 
bilancio

CARPI
Trasporti A 7.125 5.700,00

3400.00.37

CARPI
Trasporti B 4.219 3.375,00

3400.00.05

NOVI
Trasporti A 8.437 6.750,00

3400.03.36

NOVI
Trasporti B 7.969 6.375,00

3400.00.05

SOLIERA
Trasporti A 13.125 10.500,00

3400.04.09

SOLIERA
Trasporti B 7.969 6.375,00

3400.00.05

CAMPOGALLIANO
Trasporti A 5.156 4.125,00

3400.01.36

CAMPOGALLIANO
Trasporti B 7.969 6.375,00

3400.00.05

61.969 49.575,00

di dare atto che la spesa relativa all’anno 2023 verrà assunta sul bilancio di previsione 
dell’UTdA che verrà approvato relativo a quella annualità;

di dare atto che il pagamento dei contributi è previsto per € 16.525,00 nell'anno 2020, per 
€ 66.100,00 nell'anno 2021, per € 66.100,00 nell'anno 2022 e per € 49.575,00 nell'anno 
2023 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è per 
€ 16.525,00 nell'anno 2020, per € 66.100,00 nell'anno 2021, per € 66.100,00 nell'anno 
2022 e per € 49.575,00 nell'anno 2023;

di procedere alla pubblicazione dell’Avviso (Allegato A), Domanda di partecipazione
(Allegato B) e Format della scheda di progetto (Allegato C) sul sito istituzionale dell’Unione
delle Terre d’Argine al seguente indirizzo:
https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/avvisi;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Servizi Socio 
Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto  che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 
modificato dal D.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
organi indirizzo-politico” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto  che gli  adempimenti  previsti  all’art.  26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, verranno attuati con la pubblicazione degli atti successivi  
di individuazione dei beneficiari degli interventi.

di dare atto che si procederà con controlli a campione per verificare l’adempimento agli 
obblighi  di  pubblicità  e  trasparenza  da  parte  dei  soggetti  che  intrattengono  rapporti  
economici con le pubbliche amministrazioni ai sensi della Legge 4 agosto 2017, n.124 - 
articolo 1, commi 125-129, come chiarito dalla Circolare del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali n. 2 del 11 gennaio 2019.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volont a ri a to  e  a s sociazioni di  p ro mozion e  sociale  in t e r e s s a t e  a  co-p r o g e t t a r e  co n  l'Union e  Ter r e  
d 'Ar gin e  p e r  a t tivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  soci ale  d a  r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  
2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  Approvazion e  Avviso Pu b blico. P r e no t azion e  imp e g ni  di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 1 9 0 0 0 3 4 0 0 0 0 3 7

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 1

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t a r e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  

sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Ca r pi. Anno 2 0 2 0       

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

s si s t e nz a  a d ul ti e d  h a n dica p  - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 1 1 2 5 0 3 4 0 0 0 0 0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 2

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Ca r pi.  Anno 2 0 2 0   

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 2 2 5 0 0 3 4 0 0 0 3 3 6

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 3

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  N ovi di  Mo d e n a.  Anno  
2 0 2 0   

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - N ovi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 2 1 2 5 0 3 4 0 0 0 0 0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 4

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  N ovi di  Mo d e n a.  Anno  
2 0 2 0   

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 0 3 5 0 0 0 3 4 0 0 0 4 0 9

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 5

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Solie r a .  Anno 2 0 2 0   

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
int e rv. h a n dica p  - Solie r

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 0 2 1 2 5 0 3 4 0 0 0 0 0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 6

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Solie r a .  Anno 2 0 2 0   

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 0 1 3 7 5 0 3 4 0 0 0 1 3 6

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 7

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  



sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Ca m po g alliano. Anno  

2 0 2 0   

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 2 0 2 1 2 5 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 3 3 8

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Ca m p o g alliano. Anno  
2 0 2 0   

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 2 1 7 6 0 0 0 3 4 0 0.0 0.3 7

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 7 8

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Ca r pi. Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P



C e n tr o  d i  
c o s t o

Assis t e nza  a d ul ti e d  h a n dic ap  
- U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
0

2 0 2 1 4 5 0 0 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 7 9

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Ca r pi. Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 2 1 9 0 0 0 0 3 4 0 0.0 3.3 6

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 8 0

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  N ovi di  Mo d e n a.  Anno  
2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - N ovi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
2

2 0 2 1 8 5 0 0 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 8 1

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  N ovi di  Mo d e n a.  Anno  
2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
3

2 0 2 1 1 4 0 0 0 0 3 4 0 0.0 4.0 9

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 8 2

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Solie r a .  Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
int e rv. h a n dica p  - Solie r

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
4

2 0 2 1 8 5 0 0 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 8 3



D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Solie r a .  Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
5

2 0 2 1 5 5 0 0 3 4 0 0.0 1.36

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 8 4

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Ca m po g alliano. Anno  
2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
6

2 0 2 1 8 5 0 0 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 2 8 5

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Ca m p o g alliano. Anno  
2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
7

2 0 2 2 7 6 0 0 0 3 4 0 0.0 0.3 7

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 2

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Ca r pi. Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Assis t e nza  a d ul ti e d  h a n dic ap  
- U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
8

2 0 2 2 4 5 0 0 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 3

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Ca r pi. Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
9

2 0 2 2 9 0 0 0 0 3 4 0 0.0 3.3 6

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 4

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  N ovi di  Mo d e n a.  Anno  
2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - N ovi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
0

2 0 2 2 8 5 0 0 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 5

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  N ovi di  Mo d e n a.  Anno  
2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
1

2 0 2 2 1 4 0 0 0 0 3 4 0 0.0 4.0 9

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 6

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Solie r a .  Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
int e rv. h a n dica p  - Solie r

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
2

2 0 2 2 8 5 0 0 0 3 4 0 0.0 0.0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 7

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Solie r a .  Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
3

2 0 2 2 5 5 0 0 0 3 4 0 0.0 1.3 6

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 8

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  



sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.
(Tr a s po r to  A). Ter ri to rio di  Ca m po g alliano. Anno  

2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
Ca m po g alliano

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
4

2 0 2 2 8 5 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 5 9

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico p e r  e ro g azioni con t rib u ti  p e r  co-
p ro g e t t azion e  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  
sociale.  Pe riodo o t to b r e  2 0 2 0-s e t t e m b r e  2 0 2 3.

(Tr a s po r to  B). Ter ri to rio di  Ca m p o g alliano. Anno  
2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Con t rib u ti e co no mici - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso Pu b blico di  m a nifes t azioni di  int e r e s s e  p e r  la  s elezion e  di  a s soci azioni di  
volon t a ri a to  e  a s soci azioni di  p r o mozion e  soci ale  in t e r e s s a t e  a  co-p ro g e t t a r e  con  
l'Union e  Ter r e  d 'Ar gin e  p e r  a t t ivit à  r icon d u cibili all ' acco m p a g n a m e n to  sociale  d a  
r e alizza r si  n el  p e riodo Ot to b r e  2 0 2 0  - S e t t e m b r e  2 0 2 3.  App rovazion e  Avviso 
P u b blico. P r e no t azion e  imp e g ni di  s p e s a.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  la  s p e s a  r el a tiva  alla  a n n u ali t à  2 0 2 3  a m m o n t a n t e  co m ple s siva m e n t e  a d  E u ro  
4 9.5 7 5,00  ver r à  a s s u n t a  n el  r el a tivo bilancio di  co m p e t e nz a.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   890  DEL 10/09/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 0/09/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a



Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ Avvi s o  
P u b b l i c o  d i  m a n i f e s t a z i o n i  d i  i n t e r e s s e  p er  la  s e l e z i o n e  d i  a s s o c i a z i o n i  d i  
vo l o n t ari a t o  e  a s s o c i a z i o n i  d i  pr o m o z i o n e  s o c i a l e  i n t e r e s s a t e  a  c o -
pr o g e t t ar e  c o n  l'U ni o n e  Terr e  d'Ar g i n e  p er  a t t ivi t à  ri c o n d u c i b i l i  
a l l'a c c o m p a g n a m e n t o  s o c i a l e  d a  r e a l izz ar s i  n e l  p e r i o d o  Ot t o br e  2 0 2 0  - 
S e t t e m b r e  2 0 2 3 .  Appr ovaz i o n e  Avvi s o  P u b b l i c o .  Pr e n o t a z i o n e  i m p e g n i  d i  
s p e s a .  ” ,  n°  2 5 6  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   0 5/09/202 0

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


